
 

 
 
 
Arkeologisk utredning  
 

Stornäs 1:6, 5:1 samt Olsberget 1:1,  
Vilhelmina resp. Sorsele sn och kn,  
Västerbottens län. 
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Omslag. Vy från utredningsområdet vid Stornäs över Kultsjön. Vilhelmina kommun. Foto mot SÖ. 
 



Inledning 
Med anledning av projektering för vindkraftverk i två områden i Västerbottens län, 
Storliden, Sorsele kn samt St. Nassjoberget, Vilhelmina kn, har Svenska Vind AB 
av Västerbottens museum beställt en arkeologisk utredning av områdena.  
 
Ansvarig för utredningsuppdraget är Jans Heinerud, Västerbottens museum. 
Utredningsarbetet utfördes den 8-10 oktober av Jans Heinerud och Berit 
Andersson, Västerbottens museum. Rapporten är sammanställd av Jans 
Heinerud. 

Sammanfattning 
Med anledning flera kända fornlämningar i närområdet och platsens topografiska 
läge fanns anledning att utreda om den planerade projekteringen skulle komma 
att beröra hittills okända fornlämningar.  
 
Inga nya fornlämningar registreras dock vid utredningen. 

Syfte 
Syftet med den arkeologiska utredningen var att undersöka om oregistrerade 
fornlämningar skulle komma att beröras av den planerade projekteringen för 
vindkraftverk. 

Utredningsområdena  
Stor-Nassjoberget är lokaliserat i den västra delen av Kulttsjön och intill den 
mindre byn Stornäs i Vilhelmina kommun. Området ligger mellan 560-786 
m.ö.h. och består av granskog, fjällbjörkskog och bitvis kalfjäll. Utrednings-
området har en areal på ca 2 km2. 
 
I området kring Stor-Nassjoberget är flertalet fångstboplatser, fångstgropar 
samt en del samiska kulturlämningar registrerade. Området inventerades 
dels i samband med sjöregleringen på 1950-talet samt för den ekonomiska 
kartläggningen av området 1983 och 2000.  
 
Storliden är lokaliserat på norra sidan Stor-Juktan i Sorsele kommun.  
Utredningsområdet (Höglundshobben) som har en areal på ca 1 km2, ligger 600-
660 m.ö.h. Området var vid inventeringstillfället avverkat. 
 
Vid Storliden finns ett 10-tal fångstboplatser samt en gravplats registrerad. 
Området inventerades dels i samband med sjöregleringen på 1950-talet samt för 
den ekonomiska kartläggningen av området 1974.  
 
Inom de aktuella områdena är idag inga fornlämningar registrerade. Emellertid är 
områdena bristfälligt inventerade beträffande samiska kulturlämningar som med 
tanke på topografi och terräng skulle kunna finnas i området. 
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Metod 
Utredningen påbörjades med en genomgång av fornlämningsregister, kartor samt 
av annat arkivmaterial.  
 
Fältarbetet bestod i okulär besiktning av områdena samt provstick med jordsond 
på vissa platser.  

Resultat 
Inga nya fornlämningar registrerades inom utredningsområdena, utan endast 
spår efter sentida aktiviteter. 

Administrativa uppgifter 
Län: Västerbotten 
Kommun och socken:  Vilhelmina och Sorsele 
Fastighet: Stornäs 1:6, 5:1 samt Olsberget 1:1. 
Ekonomisk karta: Stornäs, 23F:22 samt Storliden, 24H 0-1 c-d. 
Uppdragsgivare:  Svenska Vind AB 
Uppdragsansvarig:  Jans Heinerud 
Fältarbetspersonal:  Jans Heinerud och Berit Andersson. 
Rapportansvarig: Jans Heinerud 
Planering & arkivgenomgång:  8/10 (0,5 dv)  
Resa och fältarbete:  9-10/10  (3 dv) 
Rapport:  3-4/12  (1,5 dv) 
Utredd yta:  ca 3 km2 
Fotografier: Digitala bilder. Förvaras på Västerbottens museum. 

Referenser 
- Fornlämningsregistret 
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Fig 1. Utredningsområdet (markerat med rött) vid Stornäs, Vilhelmina kommun. 

 

 

Fig 2. Utredningsområdet (markerat med rött) vid Storliden, Sorsele kommun. 
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Fig 3. Vy från utredningsområdet vid Stornäs över Kultsjön. Vilhelmina kommun. Foto mot SÖ. 

 

 

Fig 4. Vy från utredningsområdet vid Stornäs över Kultsjön. Vilhelmina kommun. Foto mot V. 
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Box 6083, 906 03 Umeå 

Telefon 090-17 18 00. Telefax 090-77 90 00. 

info@vasterbottensmuseum.se 

www.vasterbottensmuseum.se 
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